Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel.: (22) 2621-1525 R.206
e-mail: andredegilson@cmspa.rj.gov.br
GABINETE DO VEREADOR ANDRÉ DE GILSON

REQUERIMENTO N° 16/2014.

O Vereador abaixo assinado vem na forma regimental
REQUERER que seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS a Excelentíssima

Senhora Rosangela Gomes - Deputada Estadual e também líder do PRB na

ALERJ.

JUSTIFICATIVA

A Excelentíssima Senhora Rosangela Gomes, Hoje atua
como Deputada Estadual^ também líder do Partido Republicano Brasileiro na

Assembléia Legislativa do'Estado do Rio de Janeiro/É.graduada em direito pela

Universidade de Iguaçu (UNIG), pós-graduada em políticas publicas e em Direito

Publico pela Universidade Cândido Mendes. Nasceu e foi criada em Nova Iguaçu,
onde foi eleita três vezes^como vereadora. Em 2000 foi a única mulher eleita no

município de Nova Iguaçu, em 2004 foi a vereadora mais votada da Baixada

Fluminense e em 2008 foi reeleita pelo seu atual partido PRB. Em 2006 Rosangela

Gomes foi candidata ao Senado da Republica, conquistando mais de 260 mil votos e

surpreendendo tçda a classe política do Rio de Janeiro.
t

Pelas Razões expostas, faz; se justa a homenagem através da
Presente MOÇÃO DE APLAUSOS. j

V 71 \ -' ■ -
\ ■ \ -

AÂFíK 0‘vmC'Ü í-- \\
m voTAÇÂd Onica

X.. Vv

Sala das Sessões, Ò4-de Junho de 2®Motou do 0*7"
«oBkjjlJo

pH-s.'de(nts„

\ v
w«í»n(o da Scisio

U/J2Í3
André luiz Leite dos santos

= Vereador =
= 2o Secretário =

mailto:andredegilson@cmspa.rj.gov.br